Deutsche Rangliste: 2019

Disziplin Geschlecht Altersklasse Kategorie Berechnet am
Degen mannlich Senior Einzel 18.07.2019. 21:19
T1 27.10.2018 Heidelberg Rhein-Neckar-Open Senior

T2 10.11.2018 Reutlingen allstar cup Senior

T3 23.11.2018 Bern TISSOT Grand Prix Senior

T4 10.01.2019 Heidenheim Heidenheimer Pokal Senior

T5 23.02.2019 Berlin WeilRer Bar Senior

T6 08.03.2019 Budapest Westend-Grand Prix Senior

T7 27.04.2019 Leipzig Deutsche Meisterschaft Senior

T8 17.05.2019 Paris Challenge SNCF Réseau Senior
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0 0 BELLMANN Lukas GER NR TSV Bayer 04 Leverkusen
0 REIN Stephan GER WU Heidenheimer SB
0 BODOCZI Nikolaus GER HE FC Offenbach
0 BRINKMANN Marco GER $S)TSV Bayer 04 Leverkusen, (NR Rheydter
0 MULTERER Niklas GER WU Heidenheimer SB
0 HERZBERG Fabian GER NR TSV'Bayer 04_Leverkusen, (BN FC
Tauberbischofsheim)
0 SCHMIDTRichard ~ GER HE FC Offenbach, (BN FC
Tauberbischofsheim)
0 BRAUN Rico GER BN FC Tauberbischofsheim
0 KNEIST Toni GER HE FC Offenbach, (BE Fechtzentrum Berlin)
UNTERHAUSER BN FC Tauberbischofsheim, (WU TSF
0 GER .
Samuel Ditzingen)
0 WECKERLE Tobias GER WU SV Boblingen, (NR TSV Bayer 04
Leverkusen)
0 RIEDEL Alexander GER BS SY Waldklrch, SEB Basel, (WU TSG
Schwabisch Hall)
0 HOCH André GER BN FC Tauberbischofsheim
0  KULOZIK Julian GER g\; MTV Minchen, (BN Heidelberger FC/TSG
0  STUMPE Janek GER BN FC Tauberblsghofshelm, (BN FC
Tauberbischofsheim)
0 VON LAUE Gerrit GER WU TSG Reutlingen
0 BITSCH Peter GER HE Darmstadter FC, (HE SSG Bensheim)
0 LINDENMANN Bastian GER WU TSG Reutlingen
0 JORDAN René GER NR TSV Bayer 04 Leverkusen
0 RIEBLINGER Fabian GER BY TV Augsburg, (BY TSV Schwaben
Augsburg)
STEINBERGER NR Fechtzentrum Solingen, (NR WMTV
0 GER .
Raphael Solingen)
0 WIESEMANN Johannes GER HE Darmstadter FC
0 GECKELER Dominik GER WU TSG Reutlingen
0 KRAUSE Michael GER BY MTV Munchen, (BY FC Regensburg)
0 HALLER Rudolf GER SN FC Leipzig, (HE FC Offenbach)
0 BONGARD Louis GER NR TSV Bayer 04 Leverkusen
0 MESZAROS Maximilian GER BN FC Tauberbischofsheim, (HE FC
Offenbach)
0 WEISE Max GER WU TSG Reutlingen
0 SCHMIER Robert GER BN Heidelberger FC/TSG R.
0 FROSCHL Lucas GER BN_ FC Ta_uberblschofshelm, (wu
Heidenheimer SB)
0 ENZMANN Jonas GER SN FC Leipzig
0  STYN Robert GER NR TSV Bayer 04 Leverkusen, (NR TV
Hoffnungsthal)
0 MITSCHANG Robert GER WU SV Esslingen
0 MULLER Dean GER NR TSV Bayer 04 Leverkusen
0 BEHRENDT Michael GER BE Fechtzentrum Berlin
0 GIERER Leon GER SN FC Leipzig, (BY TV Augsburg)
0 BURGER Fabian GER NR TSV Bayer 04 Leverkusen
0 RIEBLINGER Manuel GER BY TV Augsburg, (BY TSV Schwaben
Augsburg)
0 KOVAL Anton GER SN FC Leipzig
0 BLUM Jakob GER WU Heidenheimer SB, (WU SSV Ulm 1846)
0 HESSE Jonas GER NR OFC Bonn
0 BECKER Philipp SgIR BN Heidelberger FC/TSG R., FCB Bern

1995
1988
1993

1997
1988
1988

1992

1997
1984

1997

2000

1995
1998
1997

1995

2001
1996
1990
1998

1999

1985

1990
2000
1971
1991
2000

1998

2001
1994

1998
2000
1995

1983
2000
1975
2001
1993

1999

2001
2001
1989

1996

12/(2)84 24 18248 (3)

6 8 0 489 (0)

3

126 (0)12 (0)12 20 12
16 123 (0)24 0
2012123 (0)0
8 203 6 (0)6

2 161212 (1)6
6 8 3 3 180
8 (0)12 (0)9 3
6 (20 (0)9 O
86 010
©6 6 1
8 0 6 (00
()0 3 00
2 2 3 ()
2
6 000 (0
06 00
6 0 0 (0
)0 0
6 2
06 00
06 00
6 0 0)
02 0 (0
06
) 2 3
00
(0) 0 0
2 (0) 1
2 2 0)
20 0
2 0 0)
0 2
) 2 1
(0) 0 3
2 01
) 2 0
2 0
2 0 0)
2 0 (0)
0 2 0

)6
12 (0)
12 (0)

(16

4
13

16 3
0)o

0

o A~ b 0 O B

OOokrRr kR B O ~Ah O AR, PR, O

o oo o

1/5



43
44
45

46

47
48
49
50
51

52

53
54
55

56
57
58
59
60

61
62

63

64
65
66
67
68
69
70
71
72
73

74

75

76

77

78

79
80
81
82
83

84
85
86

87

88
89
90
91
92
93
94

95

96
97
98
99
100

O OO0 00000000 O OO O O O P P FPPPFP P PEPEPNND N NMNNMNDN

o O O OoOoooo o

OO0 OO0 O O0OO0OO0OO0OO0OO0O O

O OO0 00000000 O OO O O O O O OO0 O OoOooooo o ooo

o O O OoOoooo o

OO0 OO0 O OO0 O0OO0O0O o

KONDRING Philipp
BUSCH Max
SHAFIQ Waheed
BRUDY-ZIPPELIUS
Thomas

BAHREN Jonas
MARKUS Daniel
MAUNZ Florian
KIENTZLE Jens
HUSEMANN Luca

BERKEL Dominik

VOR Thilo
MARCHET Alexander
KIRSCHEN Uwe

WINKLER Sebastian
VOGLER Bjorn

HERRMANN Maximilian

WALTER Noe
TRUTZSCHLER
Alexander
LIEBHABER Thilo
TALAN Jan

DELFS Lennart

VOLK Gabriel
DEHN Julius
HANSEL Thomas
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STOERRLE Christopher GER

ENDERS Valentin
EVSENIN Egor
KINTZEL Marcel
LIBEDINSKY Manuel
NEUTZNER Manfred
JENN Keanu
SCHUMACHER
Nils-Frederik
WEITBRECHT
Moritz-Arnim

STAGE Tobias

KALLENBRUNNEN
Mark
SCHUMACHER
Christian
FRENZ Philipp
HINZ Gerald
HAAG Dietmar
HANS Bastian
FISCHER Uwe
HOECHSMANN
Thomas
DOGUE Patrick

KAMEREIT Maximilian

Rubens
KLEINER Lukas

FISCHER Artur
LIEBIG Fabian
SEYD Julian Dominic
PROHL Christopher
BURKARDT Michael

OBERKIRCHER Volker

STADTER Kilian
GRABARCZYK Oskar

MORIK Marco
KNOBLAU Steffen
REMPFER Fabio
ZILLEKENS Christian
DOGUE Marvin
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WU Heidenheimer SB
NR Fechtzentrum Solingen, (NR Solinger TB)
BN Heidelberger FC/TSG R.

BN Heidelberger FC/TSG R.

NR Rheydter TV

BY TV Augsburg, (BY USC Miinchen)

WU Heidenheimer SB

WU SV Boblingen

NR EFG Essen

NR TSV Bayer 04 Leverkusen, (WE Herner
TC)

WE TV Paderborn, (NR Solinger TB)

WE Herner TC, (NR OFC Bonn)

BE SC Berlin

NR TSV Bayer 04 Leverkusen, (NR Solinger
TB)

BE FC Berlin Sudwest

WE Hasper FC, (NR TSV Bayer 04
Leverkusen)

NS Osnabriicker SC

BN Heidelberger FC/TSG R.

SW TG Frankenthal

BY TV Augsburg, (BY USC Miinchen)

SH Elmshorner MTV, (BN FC
Tauberbischofsheim)

BS Pad. Baden Baden, (WU TSG Reutlingen)
NR EFG Essen

HE Darmstadter FC

BY MTV Minchen, (HE FC Offenbach)

MV FC Greifswald, (WE Liudenscheider TV)
WE TSC Eintr. Dortmund

TH FZ Erfurt EnGarde, (TH ESV Lok Erfurt)
BE TSV Berlin-Wittenau

BS TV Haueneberstein

NS FC Oldenburg

SA TG Rohrbach, (ST SV Halle)

HE Eintracht Frankfurt

HB FC Bremen-Nord, (NS Blau-Weiss
Buchholz)

SW Fechtzentrum Maxdorf, (SW TSV Speyer)

TH FZ Erfurt EnGarde, (TH ESV Lok Erfurt)

NS TK Hannover, (MV FG Schwerin)

SH Elmshorner MTV

BS ETSV Offenburg

SA TG Rohrbach

ST Fechtcentrum Halle

BE TSV Berlin-Wittenau, (WE FS Bielefelder
TG)

BR OSC Potsdam

NR TSV Bayer 04 Leverkusen

BN FC Tauberbischofsheim, (BN FC
Hardheim-Hopfingen)

SN FC Leipzig

BR OSC Potsdam

WU Heidenheimer SB, (NR OFC Bonn)
BE TSV Berlin-Wittenau

HE Darmstadter FC

BN Heidelberger FC/TSG R.

SH FG Segeberg, (NS Osnabriicker SC)
BE Fechtzentrum Berlin, (NR VFL St.
Augustin)

BE TSV Berlin-Wittenau, (NR OFC Bonn)
BE Fechtzentrum Berlin, (BE OSC Berlin)
WU TSG Reutlingen

BR OSC Potsdam, (NR Neusser SV)

BR OSC Potsdam
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STRITTMATTER Swen
FENDT Lucas

MASTHOFF Bruno
BECKER Sascha
BELLMANN Achim
ESKILDSEN Mads
LAUE Richard
WILLENBOCKEL
Christian Tobias
BAUER Aaron

REIR Daniel
METZNER Andreas
SCHULZE Finn
SOMMER Benjamin
HESS Alexander
HASSE Malte
SCHMIDT Wilram
VANDIEKEN Karsten
BAUM Stephan
WIEDEMANN Karsten
KLEIN Jonas
BERGER Matthias

LOOS Matthias

SACKERMANN Jonas
LINOW Rasmus
VORMWERG Elias
DORNER Andreas
ADLER Andreas
FLEISCHER
Sandro-Leon

WALL Arsenij Cornelius

STOLTE Quinn

FORSTNER Heinrich
WASZAK Phil
GODOH-WADA Leiji
FRIESE Casimir
PERING Julius
LEHBERG Torben
MULLER-RATH Frank

QUANZ Guido
PICHLMEIER Martin
RUSCH Harald

BIRKENMAIER Marco
BRAUN Stefan
ZIPPELIUS Leo

MARHEINEKE Torsten
KARLE Daniel

FOLZ Etienne

WIRTH Henning
ZIMMERMANN Henri
HUSTIG Karsten

SCHMIDT Andre
NAGEL Dominik
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KOPPENHOFER Stefan GER

LINDENMANN Felix
KOIOS Christos
HEUER Fabian Patrick
AUTZEN Olaf

ROHM Louis
FLORENSKI Marc

GER
GER
GER
GER
GER
GER

BIRKENMAIER Gerhard GER

WINTERHALTER Felix
REINHARDT Matthias
BRUNNE Alexander

GER
GER
GER

BS FA Rheinfelden

WU Heidenheimer SB, (WU TG

Schwenningen)
NR EFG Essen
SH SC Itzehoe

NR TSV Bayer 04 Leverkusen

SH SC Itzehoe
SW HC Bad Dirkheim

BE FC Berlin Stidwest
HE FC Russelsheim

SN FC Leipzig, (BY FC Furth)
SN USV TU Dresden, (SN FC Leipzig)

WU TSG Reutlingen
BE FC Grunewald

NR Aachener FC

NS SV Alfeld

BE TSV Berlin-Wittenau

BE TSV Berlin-Wittenau, (BE OSC Berlin)

NR OFC Bonn
BE TG Berlin

HH ETV Hamburg, (SH 1.SC Norderstedt)

ST USC Magdeburg

BE FC Grunewald, CS Sintofarm Koala, (BE

FC Grunewald)
NR Wuppertaler FC
SH SC Itzehoe

WE TV Neheim, (NS FK Hannover)

BE TG Berlin

ST SV Chemie Rodleben

BE FC Grunewald

SH Elmshorner MTV, (SH Fechtergilde

Sidholstein)

BE FC Berlin Stdwest, (BE TSV

Berlin-Wittenau)

BE OSC Berlin

BE TSV Berlin-Wittenau
BE FG Rotation Berlin
BE TSV Berlin-Wittenau
BE TSV Berlin-Wittenau
BE TG Berlin

BE FC Grunewald

NR TSV Bayer 04 Leverkusen, (BY USC

Minchen)
BY FC Grobenzell

BY MTV Minchen, (BY TSV Schwaben

Augsburg)

(ZFC zirich), WU TSG Reutlingen, (WU VFB

Friedrichshafen)
WU TSV Laupheim

BN Heidelberger FC/TSG R., (BN PSV

Karlsruhe)

(BN Heidelberger FC/TSG R.)

WU SV Boblingen

WU Heidenheimer SB, (BS SV Waldkirch)
BN Heidelberger FC/TSG R.

WU Heidenheimer SB
BN PSV Karlsruhe

HE Darmstadter FC, (BN Heidelberger

FC/TSG R.)

BY FC Grobenzell
BY MTV Ingolstadt
WU TSG Reutlingen

WU SV Béblingen, (WU TSF Ditzingen)

WU TSF Ditzingen

WU TSG Reutlingen
WU TSG Reutlingen
WU SV Esslingen

WU VFB Friedrichshafen
WU TSG Reutlingen

WU SV Boblingen, (WU TG Biberach)

SN KSV WeiRwasser
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163 0 0 SAUER Sebastian GER BY Fechtclub Miinchen, (BY MTV Miinchen) 1981 0
164 0 0 GIENGER Daniel GER WU TSV Pliezhausen 1980 0
165 0 0 KUNTZ Tobias GER BN PSV Karlsruhe, (SA TV Homburg) 1985 00
166 0 0 ESSIG Randolf GER WU SV Béblingen, (WU TSF Ditzingen) 1988 0
167 0 0 GEIGER Fabian GER WU TSV Pliezhausen 1998 0
168 0 0 HOLLANDER Leonhard GER WE TSC Eintr. Dortmund 2000 0
169 O 0 FENDT Jochen GER WU TG Schwenningen 1962 0
170 0 0 PONCI.E HENRICH GER BE FC Grunewald 2001 0
Sebastian
171 0 0 HUG Armin GER WU TV Oberndorf 1966 0
172 0 0 THIELE Tom GER SN FC Leipzig, (SN SFV Oschatz) 2000 0
173 0 0 VEIT Julian GER WU TSV Pliezhausen, (WU Fechterring 1975 0
Ebingen)
174 0 0 KAPFFER Thiemo GER WE FS Bielefelder TG, (BR PFC Potsdam) 1981 0
175 0 0 SCHAFER Tim GER WU VFL Kirchheim 1995 00
176 0 0 BAHR Tobias GER WU SV Béblingen 1995 0
177 0O 0 MAYER Joachim GER WU TSG Reutlingen 1960 0
178 0 0 LUTZ Raphael GER WU TSG Reutlingen 2000 00
179 0 0 RECH Christian GER SW HC Bad Durkheim 2001 00
180 O 0 ZIMMERMANN Lucas GER BS SV Waldkirch 1997 00
181 0 0 GRUNDLER Colin GER WU TSG Reutlingen, (WU TSV Pliezhausen) 2003 0
182 0 0 WLCEK Matthias GER WU TSG Reutlingen 2000 0
183 0 0 DENK Jared GER WU SV Béblingen 2000 00
184 0 0 ZYLKA Henryk GER BY TG Landshut 1955 00
185 0 0 KARAKULOV Alen GER BE FC Grunewald 2000 00
186 0 0 MOOG Jussi GER WU TSG Reutlingen 1971 0
187 0 0 GASCHOTT Florian GER SW TG Frankenthal 1996 00
188 0 0 LOTTER Hugo GER BS SV Waldkirch 1999 0
189 0 0 DEIRLER Niklas GER WU Heidenheimer SB, (WU SSV Ulm 1846) 1999 0
190 0 0 RIEDINGER Dirk GER BN FC Mosbach 1993 0
191 0 0 ’\DAEE;E”AS DIAS GER BY MTV Miinchen 1993 0
192 0 0 HEISE Max GER BN Heidelberger FC/TSG R. 2001 0
193 0 0 PLEITZ Benjamin GeR BN FC Tauberbischofsheim, (BN FC 1999 0
Ravenstein)
BN FC Tauberbischofsheim, (BN Heidelberger
194 0 0 BAKAY Sedat GER FCITSG R)) 2002 0
195 0 0  MAHLER Hans-Michael GER DN Heidelberger FC/TSG R., (BN TSG 1959 0
Wiesloch)
196 0 0 ggOHr'\é”DT_THOMEE GER BN Heidelberger FC/TSG R. 1959 0
197 0 0 VORBERG Bjarne GER NR Rheydter TV 1997 0
198 0 0 DOMROSE Sebastian GER HE Eintracht Frankfurt, (ST USC Magdeburg) 1990 0
199 0 0 MARKO Dirk GER BY MTV Ingolstadt, (BY FR Nirnberg) 1975 0
200 O 0 BEHR Peter Christan GER NR Solinger TB, (NR WMTYV Solingen) 1966 0
201 0 0 ROMER Sebastian ~ GER WU SV Esslingen, (WU KV Laupheim - 1989 0
Fechten)
202 0 0 KLEIN Olaf GER HE FC Offenbach 1969 0
203 0 0 HOLICK Stefan GER HE Darmstédter FC 1981 0
204 0 0 KREWET Dieter GER MR KHC Bad Kreuznach 1954 0
205 0 0 NIEWIENDA Clemens GER BE Fechtzentrum Berlin 1995 0
206 O 0 WEIDENHAMMER Dion GER BS TV Lahr, (BS ETSV Offenburg) 1996 0
207 0 0 VOGEL Markus GER MR KHC Bad Kreuznach 1969 0
208 0 0 KRON Benedikt GER BN Heidelberger FC/TSG R. 1984 0
209 0 0 SPANIER Felix GER WE USC Bochum 1977 0
210 O 0 BARTL Jonathan GER NR Rheydter TV 1998 0
211 0 0 KLUGE Rainer GER HE Darmstédter FC 1958 0
Alle zugeordneten Wettbewerbe
Titel Ort Nation Datum Altersklasse Punkteschliissel ersetzt
1 Rhein-Neckar-Open Heidelberg GER 27.10.2018 28.10.2018 Senior QB 19.10.2019
2 allstar cup Reutlingen GER 10.11.2018 11.11.2018 Senior QB 30.11.2019
3 TISSOT Grand Prix Bern SUl  23.11.2018 25.11.2018 Senior WC/GP (1-64) 22.11.2019
4 Heidenheimer Pokal Heidenheim GER 10.01.2019 11.01.2019 Senior WC/GP (1-64) 10.01.2020
5 Weil3er Bér Berlin GER 23.02.2019 24.02.2019 Senior IT QB 22.02.2020
6 Westend-Grand Prix Budapest HUN 08.03.2019 10.03.2019 Senior WC/GP (1-64) 06.03.2020
7 Deutsche Meisterschaft Leipzig GER 27.04.2019 28.04.2019 Senior DSM 18.04.2020
8 Challenge SNCF Réseau Paris FRA 17.05.2019 19.05.2019 Senior WC/GP (1-64) 15.05.2020
9 allstar cup Reutlingen GER 19.10.2019 19.10.2019 Senior
10 TISSOT Grand Prix Bern SUI  22.11.2019 24.11.2019 Senior WCI/GP (1 - 64)
11 Frankfurter Bembel Frankfurt GER 30.11.2019 01.12.2019 Senior QB
12 Heidenheimer Pokal Heidenheim GER 10.01.2020 12.01.2020 Senior WC/GP (1 - 64)
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13 Weil3er Bér Berlin

14 Westend-Grand Prix Budapest
15 Deutsche Meisterschaft Leipzig
16 Challenge SNCF Réseau Paris

lhre Fragen zu dieser Rangliste richten Sie bitte an :
Walter Steegmdiller - WSteegmueller@gmx.de

GER
HUN
GER
FRA

22.02.2020 23.03.2020 Senior
06.03.2020 08.03.2020 Senior
18.04.2020 19.04.2020 Senior
15.05.2020 17.05.2020 Senior

IT QB
WC/GP (1 - 64)
DSM

WC/GP (1 - 64)
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